
UCHWAŁA NR XXXVIII/424/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z § 6 uchwały Nr XXI/184/09 Rady Gminy Bobrowice z dnia 
28 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
Nr 65, poz. 918 z późn. zm.) w związku z otrzymaniem przez Gminę Bobrowice wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nr EdycjaRPOZ/2022/10824/PolskiLad, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, Bobrowice 58, 
66-627 Bobrowice w kwocie 500.000,00 zł (słownie złotych: pięćset tysięcy) na realizację inwestycji pt. 
„Renowacja i naprawy stolarskie chóru oraz schodów na emporę w kościele w Bobrowicach”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 475.000zł oraz z budżetu Gminy Bobrowice w wysokości 25.000zł. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Bobrowicach znajdującego się w rejestrze zabytków prowadzonym przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze pod numerem 2117, zgodnie z opisem inwestycji 
zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr Edycja 
RPOZ/2022/10824/PolskiLad. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Bobrowice a Parafią Rzymskokatolicką w Bobrowicach. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Bobrowice promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Bobrowice. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF66AABF-391F-4C5F-93EE-3EACCE8DDA09. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Bobrowice zgodnie z uchwałą Nr XXI/184/09 z dnia 
28 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, może udzielić 
właścicielowi zabytku wpisanego do rejestru zabytków dotacji z budżetu gminy na wykonanie wyżej 
wymienionych prac. 

Zgodnie § 5 powyższej uchwały wnioski o dotację składa się Wójtowi Gminy Bobrowice. Do Wójta 
Gminy Bobrowice wpłynął wniosek o przyznanie dotacji. Wniosek ten spełnił  wymogi  formalne 
i merytoryczne. 

Biorąc powyższe pod uwagę  podjęcie  uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF66AABF-391F-4C5F-93EE-3EACCE8DDA09. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/424/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


